
Uchwała Nr XV/282/08 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja 2008 r. 
 
 

w sprawie: utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyskie Biuro Europejskiego 
Funduszu Społecznego w Kielcach  i nadania jej statutu. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 19, lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

 
§1. 

 
Z dniem 1 lipca 2008 r., tworzy się jednostkę budżetową, pod nazwą „Świętokrzyskie Biuro 
Europejskiego Funduszu Społecznego”, zwaną dalej „Biurem”. 
 

§2 
Siedzibą Biura jest miasto Kielce. 
 

§3 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego określi mienie przekazane Biuru w drodze odrębnej 
uchwały. 

§4 
 
1. Biuro uczestniczy w realizacji zadań powierzonych przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego wynikających z wdrażania programów Unii Europejskiej. 
2. Szczegółowy zakres zadań Biura określa Statut. 
 

§5 
 
Nadaje się Biuru Statut, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 
§6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 
                                                                                      

                                                                                                            Józef Żurek                                    
 



UZASADNIENIE  
do Uchwały Nr XV/282/08 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27 maja 2008 r. 

 
Obecnie, zgodnie z Uchwałą  Nr 1746/06 z dnia 25 października 2006r. zmienioną 

Uchwałą Nr 285/07 z dnia 16 maja 2007 r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zadania 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dotyczące komponentu regionalnego Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 realizuje Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 

Regionalnego w Kielcach w randze Instytucji Pośredniczącej i Instytucji Wdrażającej dla 

Priorytetów VII, VIII Działanie 8.2  i IX  oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach   

w randze Instytucji Wdrażającej dla Priorytetów VI i VIII Działanie 8.1.  

Odpowiednio do zapisów statutowych zakres działania ŚBRR obejmuje wykonywanie 

innych zadań Samorządu Województwa powierzonych przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego  związanych z : 

1. kształtowaniem i utrzymywaniem ładu przestrzennego, zachowaniem wartości środowiska  

    kulturowego i przyrodniczego oraz przygotowaniem operacyjnych wojewódzkich  

    programów służących realizacji regionalnych celów publicznych, a w szczególności: 

a) opracowywanie planu zagospodarowania przestrzennego województwa oraz wynikających  

    z  niego   wniosków   do    koncepcji  polityki przestrzennej państwa opracowywanej przez       

    ministerstwa i centralne organy administracji rządowej, studiów uwarunkowań  

    i   kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin (ew. powiatów), 

b) udział w opracowywaniu projektów strategii rozwoju województwa w części dotyczącej  

    gospodarki przestrzennej, 

c) prowadzenie monitoringu zmian w zagospodarowaniu przestrzennym województwa, w tym  

    opracowywanie wniosków i informacji wynikających z analiz w/w zmian do bieżącej   

     polityki Zarządu Województwa w dziedzinie gospodarki przestrzennej, zorganizowanie  

     oraz bieżąca aktualizacja baz danych dotyczących przestrzeni województwa, 

d) prowadzenie archiwum opracowań planistycznych i studialnych, 

e) uzgadnianie programów zadań rządowych opracowywanych przez ministrów i centralne   

    organy administracji rządowej, 

2. prowadzeniem prac z zakresu urządzania i modernizacji terenów wiejskich, geodezji  

      i kartografii, 



3. obsługą programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz innych programów  

     pomocowych (programy dotyczące obszarów wiejskich), 

4. wykonywaniem zadań związanych z promocją województwa. 

Taki stan rzeczy nie sprzyja sprawnej realizacji zadań PO KL w województwie.  

W aktualnym układzie instytucjonalnym PO KL utrudnione jest przejrzyste zarządzanie 

programem, w szczególności zarządzanie finansowe. Ponadto w obecnej sytuacji 

organizacyjnej PO KL Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, w ramach kompetencji 

Instytucji Pośredniczącej wykonuje kontrole systemowe Wojewódzkiego Urzędu Pracy jako 

Instytucji Wdrażającej w celu zapewnienia prawidłowości prowadzenia systemu  

i przekazywania wyników tej kontroli do Instytucji Zarządzającej PO KL, który jednocześnie 

w takim samym zakresie może być kontrolowany przez Zarząd Województwa. Biorąc pod 

uwagę fakt, że obie jednostki mają ten sam status prawno-organizacyjny takie rozwiązanie nie 

jest stosowne. Równorzędna samorządowa jednostka organizacyjna nadzorowana przez 

Zarząd Województwa nadzoruje inną jednostkę również nadzorowaną przez  

Zarząd Województwa. W tych okolicznościach zachodzi zatem również potrzeba 

uporządkowania zadań związanych z nadzorem Zarządu Województwa w zakresie PO KL, 

który określony jest w § 79 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

zatwierdzonego Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 841/08 z dnia 

02.04.2008 r. W celu prawidłowej realizacji zadań województwa dotyczących wdrażania  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki niezbędna jest reorganizacja systemu realizacji  

PO KL w Województwie Świętokrzyskim. Konieczność przestrzegania wszelkich 

obowiązujących procedur unijnych związanych z przejrzystością działania w zakresie 

wdrażania funduszy strukturalnych UE stanowi wskazanie do wydzielenia ze 

Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego zadań PO KL, czemu będzie służyć 

powołanie nowej wojewódzkiej jednostki organizacyjnej – jednostki budżetowej pod nazwą 

„Świętokrzyskie Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego”. Taka operacja umożliwi 

ustalenie właściwych ścieżek audytu, oszacowanie obszarów ryzyk, tym samym przyczyni się 

do efektywnej i  zgodnej ze standardami Komisji Europejskiej i wytycznymi Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego realizacji zadań PO KL.  

 



 
 
                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr XV/282/08 
                                                                        Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
                                                                                            z dnia 27 maja  2008 r. 
 
 
 
 

 
Statut 

 
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO BIURA EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO 

w Kielcach 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

§1 

Świętokrzyskie Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach, 

zwane dalej „Biurem” jest wojewódzką samorządową jednostką 

organizacyjną utworzoną w formie jednostki budżetowej przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego działającą na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.            

z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zmianami). 

2. Uchwały Nr XV/282/08 r. Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja 2008 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 

nazwą Świętokrzyskie Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego 

w Kielcach. 

3. Niniejszego statutu. 

 



 

§ 2 
1. Siedzibą Biura jest miasto Kielce. 
2. Biuro działa na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

§ 3 
Podstawą gospodarki finansowej Biura jest roczny plan finansowy. 
 

II. Zakres działania Biura 

§4 
1. Zakres działania Biura obejmuje wykonywanie zadań Samorządu 

Województwa powierzanych przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego, związanych z obsługą środków z programów 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi 
środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA).   

2. Biuro przejmie prawa i obowiązki w zakresie Instytucji Pośredniczącej 
(IP)  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013 realizowanego 
dotychczas przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego.  

 
III. Organizacja wewnętrzna Biura 

 
§ 5 

Pracą Biura kieruje Dyrektor przy pomocy zastępcy i kierowników 
poszczególnych komórek organizacyjnych. 
 

§ 6 
Dyrektora Biura powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§7 
Zastępców Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor Świętokrzyskiego Biura 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

§8 
Stosunek pracy z pracownikami nawiązuje i rozwiązuje dyrektor Biura. 

 
§9 

1. Biuro prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie     
o finansach publicznych, zgodnie ze szczegółowymi warunkami gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych samorządu terytorialnego. 



2. Działalność Biura finansowana jest z budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego.  
3. Podstawą gospodarki finansowej jest zatwierdzony przez Zarząd 
Województwa roczny plan finansowy. 
4. Biuro posiada własny rachunek bankowy. 
 

 
§10 

Działalność Biura prowadzona jest w związku z obsługą środków z programów 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, realizując zadania określone w §4. 
 

 
§11 

1. Szczegółową strukturę organizacyjną Biura oraz zakres działania 
wchodzących w jego skład komórek organizacyjnych określa regulamin 
organizacyjny Biura ustalony przez Dyrektora Biura, zatwierdzany przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego. 
2. Organizację i czas pracy oraz porządek wewnętrzny Biura określa regulamin 
pracy Biura ustalony przez Dyrektora Biura na podstawie obowiązujących 
przepisów. 
3. Tabelę stanowisk oraz zasady ustalania wynagrodzeń pracowników regulują 
odrębne przepisy. 
 

§12 
Nadzór w imieniu Zarządu Województwa nad działalnością Biura  sprawuje 
Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania 
Przestrzennego. 

 
§13 

Zmian w Statucie dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 
Zarządu Województwa. 


